

Nota van Inlichtingen 1 – Andreas College – Leermiddelen – 2023/1031RN-2

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.	10	3.3 Omschrijving en omvang van de Opdracht	In het calculatieblad staan 895 leerlingen in de GLF rij en 1.250 leerlingen in de ILF rij. In de tabel op bladzijde 10 staat het juist andersom. Wilt u aangeven wat juist is?	Het Bestek is juist. Het Calculatieblad is aangepast en bij de NvI als bijlage meegestuurd.
2.	10	3.4 Duur van de Overeenkomst	Nu is het zo dat de overeenkomst alleen en eenzijdig door Opdrachtgever verlengd kan worden. We hebben in de afgelopen jaren gezien dat overeenkomsten door onvoorzienbare omstandigheden (inflatie niet gecorrigeerd, afname van het volume, parallel inkoop door een school, etc.) niet langer rendabel zijn. Het verlengen van een niet langer rendabele overeenkomst zou om die reden bij verlengingsopties met wederzijdse goedkeuring dienen te zijn. Wilt u het artikel zo aanpassen dat Opdrachtnemers een verlenging met gegronde redenen kunnen afwijzen?	Akkoord. Waarbij voor opdrachtnemer een opzegtermijn van 9 maanden geldt.
3.	22	7.5 Gunningcriterium	U vraagt de prijs uit inclusief btw. Bent u bereid om de prijs exclusief btw uit te vragen?	Niet akkoord. Opdrachtgever wil de prijs inclusief BTW.
4.	23	7.5 Gunningcriterium	Voor de beantwoording van uw open vragen stelt u een paginalimiet van 5 A4. In de beantwoording is het van belang dat er zowel wordt ingegaan op ILF als op GLF, zodat Pieter Groen na gunning een weloverwogen beslissing kan nemen. Door uw paginalimiet voor de vier open vragen krijgt u mogelijk een minder volledig inzicht van het onderscheidend vermogen en de kwaliteit van inschrijvers. Wij vragen om deze reden het aantal pagina's te verruimen met minimaal 2 pagina's A4, waarmee het totaal uitkomt op 7 pagina's voor de beantwoording van uw vragen. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord.
5.	23	7.5 Gunningcriterium	Kunt u bevestigen dat Verdana 9 en regelafstand exact 13 de <i>minimale</i> lettergrootte en regelafstand zijn (met andere woorden: het mag groter)?	Correct.
Bijlage 1a. Programma van Eisen				
6.	5	Eis 18: Facturatie	U geeft aan een voorschot te betalen voor de bulkbestelling. Wilt u hieraan toevoegen dat de facilitaire kosten (kosten dienstverlening) door Opdrachtnemer in april in rekening mogen worden gebracht gezien de werkzaamheden het hele jaar worden uitgevoerd. De facturatie in april is op basis van de dan bekende leerlingaantallen, in september vindt er een correctie plaats op basis van de definitieve leerlingaantallen.	Akkoord.
Bijlage 1B. Programma van Eisen				

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
7.	4	Eis 13: Facturering en betaling	U geeft aan een voorschot te betalen voor de bulkbestelling. Wilt u hieraan toevoegen dat de facilitaire kosten (kosten dienstverlening) door Opdrachtnemer in april in rekening mogen worden gebracht gezien de werkzaamheden het hele jaar worden uitgevoerd. De facturatie in april is op basis van de dan bekende leerlingaantallen, in september vindt er een correctie plaats op basis van de definitieve leerlingaantallen.	Zie antwoord op vraag 6.
Bijlage 5. Calculatieblad				
8.			Wij vermoeden dat de leerlingaantallen die u benoemt in uw calculatieblad zijn omgedraaid. Want Limes Praktijkonderwijs en Vakcollege Rijnmond (ILF) hebben samen ca. 895 leerlingen en Pieter Groen (mogelijk GLF) heeft ca. 1250 leerlingen. Nu staat er achter 'kosten dienstverlening GLF' 895 als leerlingaantal en achter 'kosten dienstverlening ILF' 1250. Zou u dit aan willen passen in uw calculatieblad?	Zie antwoord op vraag 1.

Bijlagen:

- Bijlage 5 Calculatieblad bij NvI

Einde Nota van Inlichtingen